Protokół Nr XXXIII /2023
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXIII sesji– 26 września 2023r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  10 Radnych. Nieobecni Radny Pan Marian Pakuła, Radna Pani Danuta Spychała, Radna Pani Emilia Kordel, Radna Oani Alicja Stempel. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak -  Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko - Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak - Skarbnik Gminy Bytnica

4. Magdalena Wlazło – po. Kierownika OPS

5. Monika Kulczak
- Kierownik ZGK

6. Grzegorz Garczyński – Starosta Krośnieński

7. Przemysław Waszkiewicz – Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

·  Danuta Dyńda – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXIII sesji
Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XXXIII sesji. 
Porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bytnica.

10. Interpelacje i  zapytania Radnych.

11. Sprawy różne.
12. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXXII.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. 
Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.

Zapytał o uwagi. 

Nikt nie miał uwag.

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. Opowiedział w jakich uroczystościach uczestniczył.
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 05.09.2023r. wpłynęło pismo od mieszkańca dot. skargi z dnia 17.08.2023r. – 07.09.2023r. zostało przesłane do Wojewody Lubuskiego.
2. 12.09.2023r. wpłynęło pismo od mieszkańca dot. komisji doraźnej i odpowiedzi – pismo o sygnaturze BR.0004.7.2019 (użytkowanie stodoły w Gryżynie)
3. Wniosek ZGK o ustalenie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2024 roku.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że planował dzisiaj odczytać pisma mieszkańca ale nie zrobi tego. Poinformował Państwa Radnych, że skany zostały wysłane na maile Państwa Radnych i odesłał do literatury.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było. 

Przewodniczący zanim przeszedł do kolejnego punktu, poinformował, że na dzisiejszą sesję został zaproszony Starosta Krośnieński i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Z uwagi na to, że w Starostwie na ten moment trwają komisje, a Panowie tylko na chwile je odpuścili aby przyjechać na sesję Rady Gminy w tym miejscu rozpoczął dyskusję w sprawie dróg. Przewodniczący obrad oddał głos mieszkańcowi Grabiny Panu Krzysztofowi Jasiakowi.
Pan Krzysztof Jasiak opowiedział o kiepskim stanie dróg prowadzących do Grabiny. Poinformował, że została w tej kwestii wystosowana petycja do Starostwa, odbyło się także spotkanie. Zwracając się do Rady Gminy i Starosty Krośnieńskiego przedstawił wiele argumentów wskazujących na natychmiastową konieczność remontu tych dróg. 

Pan Starosta Krośnieński zabierając głos podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Opowiedział o spotkanie w sprawie dróg, które odbyło się w Grabinie. Dodał, że stan dróg do Grabiny został wnikliwie przeanalizowany. Zaznaczył, że sam przejechał się tymi drogami. Poinformował, że dróg powiatowych jest 438km. Powiat otrzymał te drogi w spadku przy reformie i to co nie zostało zaliczone do dróg krajowych to przypadło powiatowi. Zaznaczył, że powiat skupia się na ciągach dróg łączących powiat ze stolicami gmin. Dróg w takim stanie jak do Grabiny jest bardzo dużo. Poinformował, że z wyceny wynika, iż remont drogi Bytnica – Grabin  to koszt 1mln zł za 1 km, natomiast ze Szklarki do Grabiny to koszt ok. 4mln. zł. Powiat takimi pieniędzmi nie dysponuje. Przez bieżące zadania i zmiany nakładane przez rząd, powiat ledwo łapie oddech przez chwilę i to na bieżącą działalność. Dodał, że samorząd gminy też się boryka z tą sytuacją. Są fundusze na inwestycje i zaznaczył, że Państwo Radni o tym wiedzą ponieważ Pan Wójt stara się o wiele środków i w Gminie wiele inwestycji się dzieje. Powiat składał dwa wnioski, które nie otrzymały dofinansowania. Bez środków zewnętrznych powiat nie jest w stanie zrobić nic. Zapewnił natomiast, że bieżące utrzymanie zostanie wykonane, odkrzaczenie także. Jeśli chodzi o przebudowę to na ten monet nie. Poinformował, że z Funduszu Dróg Samorządowych otrzymywał powiat zazwyczaj 50% dofinansowania. Zapewnił, że na dzień dzisiejszy będą rozmawiać o spotkaniu w Grabinie, zarząd będzie prowadził dyskusję na temat kolejki inwestycyjnej. W niedługim czasie powiat odpowie także na złożoną petycję. Zaznaczył, że bardzo cieszy się, że udało się zrealizować i zakończyć inwestycję drogi Krosno Odrzańskie – Bytnica. Poinformował, że powiat otrzymał środki na chodnik w Drzewicy. Omówił jakie zostały złożone wnioski na drogi w Gminie Bytnica. Poinformował, że wrócił temat remontu drogi dojazdowej do pól, za pierwszym razem nie udało się pozyskać dofinansowania. 
Pan Wójt poinformował, że odcinek gminny otrzymał fundusze. 
Pan Starosta Krośnieński poinformował, że składany był też wniosek na odcinki dróg Bytnica – Smolary Bytnickie i Budachów – Skórzyn ale nie otrzymały dofinansowania. Oznajmił, ze złożony został jeszcze jeden wniosek we współpracy z Nadleśnictwem Bytnica na drogę Bytnica – Gryżyna. Powiedział, że jest po rozmowach ze Starostą Świebodzińskim i tam też Starosta stara się inwestować w drogi m.in. w okolicy Niedźwiedzia. Powiedział, że udało się znaleźć rozwiązanie aby można było zrobić chodnik od Urzędu Gminy w Bytnicy w kierunku na Gryżynę ponieważ ten odcinek jest za wąski i nie spełniłby wymagań jeśli chodzi o wymogi jakie musi spełniać chodnik. Poinformował, o doświetleniu przejścia dla pieszych obok DINO. Inwestycja będzie finansowana przez DINO. Obecnie jest na etapie uzgadniania dokumentacji. Starosta Krośnieński przekazał kilka informacji odnośnie szpitala w Krośnie Odrzańskim. Powiedział, że jego sytuacja finansowa jest opanowana. Rok 2022 zamknął zyskiem w wysokości 2 mln. zł. Wymienił jakie powstały nowe oddziały i jakie jeszcze są plany związane z rozwojem szpitala i inwestowanie w sprzęt medyczny. Poinformował, że obsada medyczna jest pełna. Do końca roku zakupione zostaną 2 nowe karetki, a w przeciągu 6 lat zostanie wymieniony cały tabor na nowy. Laboratorium wróci na stare miejsce. 
Mieszkaniec Grabin Pan Krzysztof Jasiak zabrał głos wskazując na kilka innych możliwości poprawy drogi na Grabin bez konieczności jej generalnego remontu. Wskazał aby zrobić ją małymi etapami, metodą małych kroków. Powiedział, że zakup masy bitumicznej to koszt ok 50tys. zł. 

Starosta krośnieński powiedział, że te rozwiązania też były rozważane na spotkaniu i nie są wykluczone. Dodał, że on przedstawił wycenę generalnego remontu. Remonty cząstkowe to też nie są małe kwoty. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że ceny za remonty cząstkowe i całościowe nie są przesadzone tylko realne. Sama masa nie załatwi poprawy stanu drogi ponieważ trzeba liczyć pracę sprzętu, pracę ludzi. Za 200tys zł tylko samej masy może wystarczy na 200 metrów drogi. 
Pan Krzysztof Jasiak przedstawił kilka kolejnych rozwiązań, które mogłyby poprawić stan drogi. 

Starosta Krośnieński nie wykluczył tych rozwiązań. 

Pan Wójt przytoczył, że na spotkaniu było mówione, że za tę kwotę 50 tys. zł uzupełnione zostaną ubytki, i zniwelowany garb, co później da podstawę do nałożenia masy bitumicznej. 

Pani Danuta Dyńda Sołtys Sołectwa Gryżyna powiedziała, że w Gryżynie jest droga powiatowa zrobiona z kostki, tam jest silne natężenie ruchu i zrobiły się bardzo duże garby. Poprosiła o wyrównanie tej kostki. Samochody ciężarowe zjeżdżają na pobocze i je niszczą. Pobocze wymaga zrobienia albo należałoby położyć tam chodnik. Oficjalny wniosek zostanie wysłany do Starostwa. 
Radny Pan Julian Fieńko zapytał dlaczego Starostwo od 5 lat unika współpracy jeśli chodzi o odśnieżanie dróg.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że umowa na prowadzenie zadania publicznego wygasła. To gmina nie była zainteresowana przedłużeniem umowy. Powiat rozpisuje przetargi na kilka lat. Teraz przygotowuje się do kolejnego rozpisywania przetargu. Poinformował, że rozmawiał z Panem Wójtem i okazało się, że sprzęt, którym dysponuje nie jest w stanie należycie wykonać tych zadań .

Pan Wójt potwierdził, że rozmawiał z Panem Dyrektorem. Dodał, że z uwagi na braki kadrowe sam był zajęty składaniem wniosków o dofinansowanie i skierował to zagadnienie do Pani Kierownik ZGK. Pani Kierownik ZGK odpowiedziała, że z uwagi na braki kadrowe i przestarzały sprzęt nie jest w stanie podjąć się tego zadania.
Pani Kierownik ZGK potwierdziła, to co powiedział Pan Wójt. 

Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał dlaczego nie kontynuuje się remontu drogi Budachów – Dobrosułów. Obecne naprawy nie zdają egzaminu. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski przypomniał, że droga ta była naprawiana 18 lat temu. Poprosił aby chociaż dwa odcinki wjazdowe zrobić. Powiedział, że cieszy się na ponowną próbę pozyskania funduszy na remont dróg dojazdowych do pól. 
Radna Pani Aldona Stapurewicz zapytała o budowę chodnika od Urzędu Gminy w Bytnicy w stronę Gryżyny. 

Pan Starosta Krośnieński wyjaśnił, wskazując, że już wcześniej o tym mówił, że znalezione zostało rozwiązanie aby można było wykonać dokumentację projektową.

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że rozmawiał z Panem Wójtem na ten temat i sugerował aby zapytać czy właściciel posesji prywatnej nie udostępniłby części swojej prywatnej posesji na cele społeczne dla mieszkańców ponieważ jest tam za mało miejsca aby można było zbudować chodnik. Na opaski nie ma dofinansowania. Ale zaznaczył, że już jest znalezione rozwiązanie.
Radna Pani Aldona Stapurewicz zapytała czy istnieje kalendarz koszeń czy tylko na zgłoszenie. Wskazała, że odcinek drogi od Urzędu Gminy w Bytnicy w kierunku Budachowa jest zawsze zarośnięty. Zapytała także o progi zwalniające.
Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że wszystkie koszenia są na interwencję i uwarunkowane są lokalnymi imprezami, wydarzeniami. Zaznaczył, że ZDP nie ma na tyle zasobów kadrowych, a dodatkowo jest to sezon urlopowy. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że ten zarośnięty odcinek zweryfikuje oraz poinformował jakie warunki musi spełnić droga aby można było postawić progi zwalniające. 

Radna Pani Magdalena Pawłowska w imieniu swoim i mieszkańców podziękowała za chodnik w Drzewicy i poprosiła, w związku z podpisaną umową na kanalizację w Drzewicy, aby chodnik nie powstał wcześniej niż zostanie położona kanalizacja ponieważ trzeba będzie go rozwalać. 

Pan Wójt powiedział, że trwają prace projektowe, projektant ma się kontaktować z ZDP. Najprawdopodobniej nie da się pogodzić tych dwóch inwestycji.
Pan Starosta Krośnieński stwierdził, że trzeba się postarać zsynchronizować działania.

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że na realizację inwestycji chodnika jest 12 miesięcy. 

Pan Wójt powiedział, że w lipcu została podpisana umowa na kanalizację i wykonawca na jej realizacje ma 18 miesięcy. 

Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał dlaczego nie była wykoszona droga na Dobrosułów, zostało to zrobione przez prywatna osobę. 
Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że musiałby to zweryfikować.
Radny Pan Marek Feliksiak powiedział, że nastąpiła pomyłka jeśli chodzi o zapadniętą studzienkę przed posesją w Budachowie. Została załatana dziura, a nie poprawiona zapadająca się studzienka. 
Przewodniczący obrad podsumował dyskusję. Powiedział, że problemów jest wiele. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że powiat nie jest w stanie wybudować tej drogi sam, bez wsparcia środków zewnętrznych. Jednak zaznaczył, że trzeba się rozstać z jakimiś deklaracjami dla mieszkańców. Pan Starosta zapewnił, że na petycję zostanie przygotowana odpowiedź oraz, że bezpieczny przejazd drogą do Grabiny zostanie zapewniony. 

Pan Starosta potwierdził, jednak poprosił o chwilę cierpliwości. Dodał, że Pan Dyrektor jest dzisiaj na urlopie, urlop ma  do czwartku ale zgodził się mimo to przyjechać na dzisiejszą sesję. Nie mieli jeszcze okazji szczegółowo porozmawiać na temat spotkania w Grabinie. 

Pan Dyrektor ZDP poinformował, że jako powiat przygotowali 18 wniosków pomocowych. Większość z nich otrzyma dofinansowanie. Szukają wszelkich możliwości. Przy 7 gminach w powiecie to wychodzi po 2 wnioski na gminę. 

Przewodniczący obrad poruszył jeszcze temat zastanowienia się nad ścieżką rowerową aż do samej Gryżyny. Zaznaczył, że Gryżyna byłaby strzałem w dziesiątkę jeśli chodzi o ścieżkę rowerową do niej. 
Podziękował za dyskusję.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godzinie 14:10.

Salę obrad opuścił Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych i Pan Starosta Krośnieński.

Wznowienie obrad o godzinie 14:17.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.
Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 6.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Tadeusz Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju.

głosów „za” oddało 6 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 6 głosami „za”, „przeciw” –  0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 1)
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	-
	-
	-

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	-
	-
	-

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	-
	-
	-

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	-
	-
	-

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 10 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XXXIII/170/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 10 Radnych na 10 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXXIII/170/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie.

Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Przewodniczący obrad poinformował, że w projekcie budżetu na 2023r. została ta kwota już zapisana. Poprosił aby po zrealizowaniu inwestycji zostało przedstawione sprawozdanie z wykorzystania dotacji. 
Pan Wójt poinformował dodatkowo, że został złożony wniosek o dofinansowanie remontu zabytku – kościoła w Dobrosułowie na kwotę 250tys. zł. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

głosów „za” oddało 6 radnych.

głosów „przeciw” 0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 6 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do przegłosowania uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	-
	-
	-

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	-
	-
	-

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	-
	-
	-

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	-
	-
	-

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 10 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała XXXIII/171/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0;
W głosowaniu brało udział 10 Radnych na 10 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXXIII/171/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii  rzymsko-katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Bytnicy dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Bytnica - Kościół Filialny  pw. Chrystusa Króla w Dobrosułowie  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik, która przedstawiła uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Przewodniczący obrad zapytał o które drogi chodzi. Pan Wójt odpowiedział, że dotyczy to drogi Grabin i dojazd do pól Dobrosułów.
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

głosów „za” oddało 6 radnych.

głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 6 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do przegłosowania uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w  uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	-
	-
	-

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	-
	-
	-

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	-
	-
	-

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	-
	-
	-

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 10 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała XXXIII/172/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 10 Radnych na 10 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXXIII/172/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Przewodniczący obrad zapytał dlaczego musi być uchwała skoro jest rozporządzenie. 
Pan Wójt powiedział, że taki jest wymóg ustawowy.

Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała czy to będzie oznaczało, że nie można wziąć innego podmiotu do wywozu nieczystości. 

Pani Kierownik ZGK odpowiedziała, że można wynająć inny podmiot, tylko on musi mieć wszystkie wymagane zgody wystawione. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 2 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 2 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0;
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 2 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. 
Głosowanie nad uchwałą w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bytnica.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	-
	-
	-

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	-
	-
	-

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	-
	-
	-

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	-
	-
	-

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 10 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XXXIII/173/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bytnica  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 10 Radnych na 10 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXXIII/173/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  26 września 2023r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 10 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  11.
Sprawy różne.

W sprawach różnych w dyskusji poruszono następujące zagadnienia:

Przewodniczący obrad powiedział, że jest w szoku w związku z  odpowiedzią jaką usłyszał na zapytanie dlaczego nie ma współpracy między gminą, a powiatem odnośnie zimowego utrzymania dróg. Do tej pory myślał, że to powiat nie chce, a tu okazuje się, że ZGK nie da rady. Zaznaczył, że nie może tak być, albo jest ten ZGK i będzie się rozwijał albo niech to wszystko robi firma zewnętrzna. To jest sprawa bardzo poważna i ważna. Powiedział, że poprosił Panią Kierownik ZGK o posprzątanie pewnych rzeczy, czepiamy się powiatu, a sami mamy problem z własnymi sprawami. Trzeba iść w rozwój ZGK, jeśli trzeba zatrudnić dodatkowe osoby na czas zimowy, to tak trzeba zrobić. 
Pan Wójt powiedział, że do tej pory tak było jak myślał Pan Przewodniczący, zapytanie powiatu pojawiło się w okresie letnim. Poinformował, że w tym czasie zajmował się projektami. Zdecydował przekierować zapytanie powiatu do Kierownika ZGK. 
Pani Kierownik ZGK poinformowała, że sprzęt jest wyeksploatowany, ciągnik służy do wywozu nieczystości płynnych – głównie. Obecnie już 20 nieruchomości czeka w kolejce na wywóz. Jeśli ZGK wykonuje inne zadania, np. prace ziemne, to nie wykonuje tych, które powinien. Jeden pracownik jest kierowcą ciągnika. Nie ma kadry do zastępowania. Zapotrzebowanie jest na pomoc podmiotu zewnętrznego w wywożeniu nieczystości. Jeśli pojawia się koszenie, to należycie nie jest zrobione ani jedno ani drugie. Jeden ciągnik jest niesprawny. Koszty naprawy są zbyt duże.

Przewodniczący obrad powiedział, że musi być drugi ciągnik, trzeba szukać funduszy na drugi ciągnik. Co się stanie jak ten się zepsuje. 

Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał czy nie można wysłać pracownika na prawo jazdy.

Pani Kierownik ZGK powiedziała, że pracowników technicznych jest czterech, w tym jeden kierowca. 

Przewodniczący obrad zgłosił oficjalny wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji, jeszcze przed projektem budżetu i dokładnie temat funkcjonowania ZGK omówić, temat utrzymania zimowego dróg oraz nowego ciągnika. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski poruszył temat wniosku ZGK o ustalenie dotacji dla ZGK na 2024 rok. 

Przewodniczący obrad powiedział, że skoro będzie zwoływana komisja to ten temat też można omówić na posiedzeniu. 

Radny Pan Julian Fieńko oznajmił, że miało być sprawozdanie Pani Kierownik ZGK, a tu jest następny wniosek o dotację. 
Pan Wójt poinformował, że jest przyznane dofinansowanie do drogi na tartak i na PGR w Bytnicy, siedem miesięcy jest na wykonanie drogi na tartak. 
Radny Pan Marek Feliksiak zapytał o progi zwalniające.
Pan Wójt powiedział, że słupki są zakupione, uzgodnione jest ze Starostwem, teraz kwestia montażu. 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XXXIII  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:52.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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Przewodniczący Rady Gminy
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